^γ Flor. τυχεῖν, ἢ ἐκ εἰλοντο, ἐπιδείξαι θελήσαντες πᾶσι.

^δ Mfl. οἷον γὰρ ἡμέρας... πολυμίσεις.

iterum mancipaberis . Discessit igitur clericus sanus , & sicut terrere solet animum pœna recens , ea quæ vir Dei præceperat , interim custodivit . Cum vero post annos multos omnes priores illius de hac luce migrassent , & minores suos sibimet superponi in sacris ordinibus cerneret , verba viri Dei quasi ex longo tempore oblitus postposuit , atque ad sacrum ordinem accessit : quem mox is qui reliquerat diabolus tenuit , eumque vexare quousque ^a animam ejus excuteret , non cessavit .

PETR. Ilte vir Dei divinitatis , ut video , etiam secreta penetravit : quia perspexit hunc clericum idcirco diabolo traditum , ne ad sacrum ordinem auderet accedere .

GREGOR. Quare divinitatis secreta non nosset , qui divinitatis præcepta fervavit , cum scriptum sit : *Qui adhaeret Domino , unus spiritus ^c est?*

PETR. Si unus fit cum Domino spiritus qui Domino adhæret , quid est quod iterum idem egregius predicator dicit : *Quis novit sensum Domini , aut quis consiliarius ejus fuit ?* Valde enim esse inconveniens videtur , ^b ejus sensum cum quo unus factus fuerit , ignorare .

GREGOR. Sancti viri in quantum cum Deo unum sunt , sensum Domini non ignorant . Nam idem quoque Apostolus dicit : *Quis enim scit hominum quæ hominis sunt , nisi spiritus hominis qui est in ipso ? Ita & quæ Dei sunt , nemo cognovit , nisi spiritus Dei .* Qui ut se

λάθετο τῆς ψυχῆ τοῦ ἀγίου δαθείσης αὐτοῦ ἐντολήν, ἢ μετὰ ἑβδόμων πολλῶν δειδόν, ἠίκα ἐθεάσατο τοὺς ἠροτέρειοντας ἐν τῷ ἱερατικῷ καταλόγῳ ἐκ τῆδὲ τοῦ βίου μεταστάντας, ἔ' τὸς ἑαυτῷ ἰλαόσοντας ἐν ἱερατικῷ προβαίνοντας πύγματι, λήθην, ὡς εἴρηται, ὑπομείνας τ' ὡδὸν τῆ ἀγίας πρὸς αὐτὸν γενόμεθ' ἡνδεσιῶν, ἱερατικῷ, ἐπέβη πύγματι. ὡδὸν δὲ εἰς αὐτὸν ὁ δαίμων, ὡσπερ ἀνήμερος θῆρ εἰσοικιστής, ἀηλεῶς τῆτον διεσπάρατε μέλρι θανάτε.

PETR. Ο προρατικός τῶ Θεῷ ἔπος αὐθροπος, ἐς ὄρω, ὅποκερυμμένα μυσηία δέγνωνκεν, ὅσις ὑπὸ Θεῷ φωτισθεῖς, τατονὶ τὸν κληρικὸν δὲ τῆτο τῶ δαβόλῳ ὡδὸν δοθέντα σωῆκε, (α) πρὸς τὸ μὴ αὐθις πολμῆσαι τῆτον ἱερατικῇ ἐγχευιδιῶναι ἀξίῳ.

GRHG. Διὰ τί ἀγνοεῖν εἶχε τὰ τ' θεότητος μυσηία ὁ τῶ Χειρῆ τὰ προσαγματα φυλάττων; καθὼς γέγραπται ὁ προσκολλόμενος τῶ κυεῖῳ, ἐν πνευμά ἐσιν.

PETR. (β) Εἰ ἐν γίνεται σὺ τῶ κυεῖῳ πνεῦμα ὁ τῶ Θεῷ προσκολλόμενος, τί ἐσιν ὅπερ πάλιν ὁ αὐτὸς πάνσοφος κήρυξ εἴρηκεν, φήσας ὅτις ἔγνω νοῦ κυεῖς; ἢ τίς σύμβουλος αὐτῷ ἐγένετο; λίαν ἀσύμφωνόν μοι εἶναι δοκεῖ, εἰ ὁ νῆς σὺ τῶ κυεῖῳ ἐν πνεῦμα γεόμενος, τὰ μέλλοντα ἀγνοήσει.

GRHGOP. Οἱ ἄγιοι ἄνδρες, ἐφ' ὅσον σὺ τῶ κυεῖῳ ἐν εἶσι, τὸν νοῦ κυεῖα ἐκ ἀγνοῆσιν. ὁ γδ αὐτὸς (γ) Ἀπόστολος λέγει ὅτις οἶδεν ἀνθρώπων τὰ τῶ ἀνθρώπων, εἰ μὴ τὸ πνεῦμα τῶ ἀνθρώπου τὸ οἰκωῦ ἐν αὐτῶ; ἔτω ἢ τῶ Θεῷ ἐδέης ἔγνω, εἰ μὴ τὸ πνεῦμα τῶ Θεῷ. ἵνα οὐ ἑαυτὸν ἐπιδείξῃ τὰ τῶ Θεῷ μὴ ἠρησικεῖαι μυσηία,

Bessar. ut ... ignoraret.

α Mh. πρὸς τὸ μὴ αὐτομολῆσαι τῆτον. Sic & Flor.

β Mh. ὡδὸν ἐν γίνεται.

γ Mh. αὐτὸς κύειος δὲ τῶ ἀποστόλου λέγει.

Quomodo Sancti filiorum Dei sint participes. 1. Cor. 6. 17.

Rom. 11. 34.

1. Cor. 2. 11.

^a Bessar. vexare cepit: quousque animam excuteret, non cessavit.

^b cum eo abest a Mh. & vers. Græc. legitur in editis.

^c Alii unus unum factus, alii cum quo unum fuerit, alii cum quo unus factus.

Ibid. vers.
12.

ostenderet nosse quæ Dei sunt, ad-
junxit : Nos autem non spiritum mundi
hujus accepimus, sed spiritum
Ibid. vers. 9. qui ex Deo est. Hinc iterum di-
citur : Quod oculus non vidit, nec
auris audivit, nec in cor hominis
ascendit, quæ præparavit Deus di-
ligentibus se; nobis autem revela-
vit per spiritum suum.

a

rom. 11. 33.

PETR. Si ergo eidem Apostolo
ea quæ Dei sunt, per Dei spiritum
fuerant revelata, quomodo super
hoc quod propofui, præmisit di-
cens : O altitudo divitiarum sapien-
tiæ & scientiæ Dei ! quam incom-
prehensibilia sunt judicia ejus, &
ininvestigabiles viæ ejus ! Sed rursus
mihi hæc dicenti alia suboritur quæ-
stio. Nam David Propheta Domi-
no loquitur, dicens : In labiis meis
pronuntiavi omnia judicia oris tui.
Et cum minus sit nosse, quam
etiam pronuntiare, quid est quod
Paulus incomprehensibilia esse Dei
judicia asserit; David autem hæc
se omnia non solum nosse, sed
etiam in labiis pronuntiasse testa-
tur?

GREGOR. Ad utraque hæc tibi
superius sub brevitate respondi,
dicens, quod sancti viri in quan-
tum cum Domino unum sunt, sen-
sum Domini non ignorant. Omnes
enim qui devote Dominum sequun-
tur, etiam devotione cum Deo
sunt, & adhuc carnis corruptibili-
s gravati pondere, cum Deo non
sunt. Occulta itaque Dei judicia
in quantum conjuncti sunt, sciunt;
in quantum disjuncti sunt, nesciunt.
Quia enim secreta ejus adhuc per-
fecte non penetrant, incomprehen-
sibilia ejus judicia esse testantur:
quia vero mente ei inhærent, at
que inhærendo, vel sacris Scri-
pturæ eloquiis vel occultis revela-
tionibus in quantum accipiunt agno-

d In excus. ut in nonnullis MSS. propo-
fuit. Favet Bessar. in quo infra deest in
labiis.

εια, προσέειπεν· ἡμεῖς δ' ἐχί τὸ πνεῦμα
τῆ κόσμος τέτα ἐλάβομεν, ἀλλὰ τὸ πνεῦ-
μα τὸ ἐκ τοῦ Θεοῦ. ὅθεν εἶρηκε πάλιν· ἂ
ὄφθαλμὸς ἐκ εἶδε, ἢ ἔσ ἐκ ἤκουσε, ἢ
ἐπὶ καρδίαν αἰθρόατος ἐκ αἰέβη, ἂ ἠποί-
μασσεν ὁ Θεὸς τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτὸν, ἠ-
μῖν δὲ ἀποκαλύψι δὲ τῆ πνεύματος αὐ-
τῆ. (α)